ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-UBND                       Đức Phổ,  ngày       tháng     năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 thuộc nguồn vốn ngân sách cấp thị xã

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thị xã.

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

  Căn cứ Nghị quyết số 116/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 của Hội đồng

nhân dân thị xã về thống nhất kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 thuộc nguồn vốn ngân sách cấp thị xã;

 Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 18/11/2022 của Hội đồng nhân

dân thị xã về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn cho các dự

án đủ điều kiện thuộc nguồn vốn ngân sách cấp thị xã;

 Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 19/7/2023 của Hội đồng nhân

dân thị xã về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 thuộc nguồn vốn ngân sách cấp thị xã;

 Trên cơ sở đề nghị của Phòng Quản lý đô thị thị xã tại Tờ trình số 58/TTr-

QLĐT ngày 04/10/2023, đề nghị của Trung tâm Truyền thông – Văn hoá – Thể

thao thị xã tại Tờ trình số 37/TTr-TTTT ngày 02/10/2023, ý kiến đề xuất của

Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Tờ trình số 31/TTr-PTC ngày 06/10/2023;

  Để bổ sung một số dự án cần thiết phù hợp với định hướng phát triển

kinh tế - xã hội 5 năm 2021-2025 và phục vụ cho hệ thống chính trị của thị xã,

UBND thị xã kính trình HĐND thị xã xem xét, ban hành Nghị quyết thống nhất

bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thuộc nguồn

vốn ngân sách cấp thị xã, với nội dung như sau:

  Bổ sung vào danh mục dự án khởi công mới giai đoạn 2021-2025 cho 02

dự án với tổng kế hoạch vốn là 6.350 triệu đồng:

 (1) Dự án: Sửa chữa Hội trường Trung tâm Văn hóa thị xã Đức Phổ với

kế hoạch vốn trung hạn 2021-2025 là 5.700 triệu đồng.

  (2) Dự án: Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Trung tâm hành chính tập trung

mới thị xã Đức Phổ với kế hoạch vốn trung hạn 2021-2025 là 650 triệu đồng.

(chi tiết có phụ lục đính kèm)

  UBND thị xã kính trình HĐND thị xã xem xét, quyết nghị./.

(Kèm theo dự thảo Nghị quyết)

Nơi nhận:                                           TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Thường trực Thị ủy;                                   CHỦ TỊCH

- Thường trực HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Ban Kinh tế - xã hội HĐND thị xã;

- Đại biểu HĐND thị xã;

- Lưu: VT.

               Đỗ Tâm Hiển

		2023-10-10T15:49:46+0700

		2023-10-10T15:59:36+0700

		2023-10-10T15:59:36+0700

		2023-10-10T15:59:36+0700

		2023-10-10T15:59:36+0700